turum in se, ut omittam complacentiam eam secundū esse quod habent in Deo, quā si in Deo est, nec essentia est, & nou libera) & deinde intelligitur volens creature ergo necesse est aliquid est additum, vel ipsi, vel creaturis, rōne cuius intelligunt inter ea esse illa habitudo, quae ante non erat, sed non pōt additio intelligi facta creaturis ut oftensum est ergo esse debet in voluntate diuina. Tandem, quia alijs si Deus suo velle aeterno sine vila prorsus additione ret, sed rationis im, posset velle liberē creature ergo ēt in tempore posset incipere illas velle sine vila sui mutatione, quia mutatio non fit sine aliquā additione, vel ablatione reali; sed quā Deus ex non volente inciperet esse volēs creature, nihil reale ei adderetur, sic ut neque in aeternitate additur, ēt si ex aeternitate velit creature: ergo non mutaretur euā si inciperet amare creature in tempore; ne que etiam si amare desineret quas antea amabat.

Resolutio questionis.

XXXV. Ex his quā circa has opiniones dicta sunt, satis (ut opinor) declaratum est quanta sit huius questionis difficultas, faciliusq; esse quamlibet eius partem impugnare, quām aliquā probē defendere, aut explicare. Quapropter non vereor cōfiteri nihil me inuenire quod mihi satisfaciat, nisi hoc tōlū, in huiusmodi rebus id deo esse credendum, quod inefabilis eius perfectionis magis sit cōsentaneum, quodque ab omni imperfectione alienum sit, ēt si modum quo id Deo conueniat non aſsequamur, idēo in hoc pōtū hoc aſſerenda esse cōfiteo. Primo, Ucum verē, proprie, & fine metaphora velle, & amare ea que libē vult, vel amat, quae potuit non amare. Hoc fatis probatum est ex dictis contra primā septentianā. Et confirmari potest ex diuina scientia, nalius nāque negabit. Deū propriē scire res creatas existere, id enim nō solum est manifestum in Scripturā [Vidit] (scitur) Deus cūta que fecerat, & similia, sed etiam est ex se evidenter manifestum, ut infra attingemus: & tamen de illa scientia est ferēcē difficultas quid a dīcto Deo, cum potuerit non esse in illo, si res creatas non extiuerint, ergo.

XXXVI. Secundū dicendum est Deum velle creature actū reali suā voluntatis, cū potius qui est sua voluntas, & sua essentia. Hoc p̄bām quā circa vltimā sententiam obiecta seu propria sunt, quia Deus nō pōt esse volens, sine seipsum, sine quācumq; ré aliena per aliquid fītū, vel imaginariū, sed per aliquid quād in re ipa subſtitut, ve-req; in ipo sit, quia verē & realiter vult & amat. Itē, quia si Deus cōſtitueretur volēs per compositionem, cōſtitueretur per formā realē illum in re ipa afficiēt, & nō per ens rationis, neque totalliter, neque ex parte seu completnē, sed omnino per realē formā & intrinſicā, quia totus effectus formalis efficit intrinſicus, & realis, vt est in nobis, & in angelis: ergo multō magis, cū cōſtitueretur Deus volēs creature simplicissimo modo tā quā purus actus, solum cōſtituerit uia reali & intrinſicō velle. Tandē hoc est evidentissimum in Scientia, nā Deus nō intuetur creature ut existentes in aliqua diſterēta cōpōris nīsi per Scientiam sicut tanquā per formam (loquimur modo nostro) realē & intrinſicā ſubj; & non per aliquid ex